
�Erbjuda alla som vill – en chans att spela fotboll i ÖIK
Erbjuda en fotbollsverksamhet som upplevs kul för alla
Ha utbildade och engagerade ledare som inspirerar och motiverar till ett aktivt och
hälsosamt fotbollsutövande. 
Våra aktiva fotollsutövare skall få en god och relevant fotbollsutbildning oavsett
ålder.
Ledare skall känna trygghet med sin uppgift och ha goda kunskaper för sitt
uppdrag.
Alla aktiva i föreningen känner till föreningens gröna tråd som innebär att det finns
alltid mer att lära, utveckla och att det är kul.

�Föreningen har ett utbildningsmaterial och en plan för alla ledare, kopplat till olika
åldrar och som varar över tid och framtid gällande fotbollsutbildningsutbildning.
Föreningen har en utbildningsplan för barn och utbildning i respektive åldrar.
Föreningens ledare erbjuds utbildning i fas med uppdragen.
Föreningens ledare stöttar och hjälper varandra i uppdragen.

Vision
Vår vision är att göra fotbollen tillgänglig för alla och att aktivt bidra till
samhällsnyttiga värderingar och ge ett bättre, roligare och friskare liv genom i första
hand fotbollen. Vi vill att fler ledare och fler ungdomar skall vara aktiva längre. Vi vill
att föreningen utbildar i fotboll.

Mål

Hur

GRÖNA TRÅDEN



VÅRA LEDORD

ROLIGT

ÄRLIGT

Ödsmåls IK följer Riksidrottsförbundets
stadgar och dess värdegrund.
Föreningen har tagit fram ledord för att
beskriva vår värdegrund och hur vi vill
att vår förening ska fungera. 
*

Roligt - Ärligt - Tydligt - Tryggt

För oss i Ödsmåls IK blir detta 
RÄTT TILLSAMMANS. 

Tillsammans gör vi rätt. 
Tillsammans är vi ÖIK - grön, vit och blå!

Fotboll ska vara roligt och
verksamheten har sitt ursprung i
glädjen av att delta och vara en del av
ett sammanhang. Vi har en
inkluderande miljö där samtliga får
vara med efter sina förutsättningar.

Vi är ärliga, vi spelar fotboll enligt
principerna inom fairplay. Detta kan
översättas till rent och schysst spel. 
Vi har en ekonomisk redovisning som
är transparent. Alla i föreningen ska
göra ”rätt” för sig.



TYDLIGT

TRYGGT

TILLSAMMANS

Vi är tydliga med vad som förväntas av
dig som ledare, spelare,
styrelseledamot och medlem på
samma sätt som vilka rättigheter du
har.

Vi ska vara en trygg plats för alla. Vi
har noll tolerans mot mobbing och
andra trakasserier. Våra motståndarlag
skall alltid känna sig välkomna till oss.
Vi vill att så många som möjligt ska
vara en del av vår verksamhet så
länge som möjligt.

Tillsammans skapar vi föreningen, vi är
spelare, ledare i olika lag. Lagen kan
variera över tid men vår förening
kommer alltid bestå. Hos oss är alla
viktiga, alla ska kunna få vara med i
gemenskapen. Vi gör vad vi kan för att
skapa en inkluderande miljö.

För oss i Ödsmåls IK blir detta RÄTT TILLSAMMANS. 
Tillsammans gör vi rätt. Tillsammans är vi ÖIK - grön, vit och blå!



Mobbning, trakasserier, rasism och svordomar
Samhällsutvecklingen påverkar föreningslivet. Vårt bidrag till samhällsutvecklingen är
att motverka mobbning, trakasserier, våld och rasism. 
Det är allas vår skyldighet att påverka utvecklingen genom aktivt arbete inom
föreningen.
ÖIK accepterar inte mobbning, trakasserier, våld eller rasism. Det är föreningens
skyldighet att motverka den negativa utvecklingen. Alla tränare, ledare och
funktionärer skall motverka mobbning, trakasserier, våld, rasism och svordomar.

Om det skulle uppstå problem med ovanstående vidtas följande åtgärder:
1. Tränare eller ledare talar med inblandade spelare.
2. Om inte det hjälper, kontaktar tränare eller ledare spelarnas föräldrar 
3. Inblandade kan bli hemskickade från träning eller match.
4. Om inte det hjälper, informeras styrelsen som kontaktar inblandade.
5. Om det fortsätter kan inblandade bli avstängda från träning och matcher.
6. Som sista utväg kan de som är orsaken till mobbning, trakasserier eller rasism bli 
uteslutna ur föreningen.
Huvudinriktningen är enligt ovanstående ordning, men bedömning får göras från fall
till fall



�Alla som vill ska få spela fotboll
Ha en hög kvalité på ledare
Tillräckligt med tränare per lag.
Alla barn/ungdomar har rätten att bli sedda
Vara lyhörd för föräldrar och spelare 
Skapa en stark föreningskänsla. 
Främja jämställdhet inom klubben. 

ta hänsyn
visa respekt
vara en bra kompis
hantera vinst och förlust

att följa reglerna och respektera domarens beslut 
att heja på sitt eget lag men inte håna motståndarna
att ha en god stil på och utanför planen och inte använda svordomar eller
kränkningar.
att aldrig tala illa om ledare, domare eller motståndare

Vår policy
Föreningens medlemmar är grunden i vår föreningsverksamhet – utan dem så är finns
det ingen verksamhet. Allas engagemang och insats behövs – så väl stor som liten.
 
Föreningspolicy
ÖIK ska erbjuda en fotbollsverksamhet som upplevs som kul för alla. Målet med fotboll
är att alla ska få spela. Alla ska ha roligt tillsammans. Alla har något bra att komma
med. Kanske kommer någon att bli morgondagens stjärna, men det är inte viktigt så
här i början. Tänk på det!

Spelarpolicy 
Fotboll bygger på glädje. Är det inte roligt fortsätter ingen att spela. Fotboll handlar
om så mycket mer än att kunna dribbla och skjuta mål. 
Genom att spela fotboll i ÖIK lär du dig:

Det är viktigt:



Vi vill att du ska synas – vara delaktig i träning och matcher 
Vi vill att du ska ge ditt barn positiv feedback
Hjälp ditt barn att fokusera på det roliga i fotbollen. 
Delta på föreningens föräldramöten

�Alla barn ska få beröm/positiv feedback minst tre gånger per träning/match. 
Möt barnen på deras nivå. 
Ledare skall själva vara ett föredöme och följa de regler som gäller i ÖIK. 
Alla som tränar regelbundet ska få spela lika mycket på matcherna 
Ledare skall verka för att alla spelar på olika platser i laget. (åldersanpassat)
Ledare ska uppmuntra barn/ungdomar att verka inom andra idrotter.
Ledarna skall stödjas av föreningen och känna sig betydelsefulla.
Låt aldrig en sjuk eller skadad spelare delta i träning eller match
Ledare i ÖIK arbetar på ideell basis

�Alla ledare i ÖIK ska få utbildning löpande.
Det finns en utbildningsplan kopplat till varje åldersgrupp – den utbildningsplanen
ska vi sträva efter att följa för samtliga ledare i ÖIK. 

Föräldrapolicy
Din inställning och attityd har en stor betydelse för om ditt barn ska tycka att det är kul
med fotboll. 

Ledarpolicy
Genom uppmuntran skapar vi en positiv miljö. Då skapas glädje och förutsättning för
en bra inlärning, fin laganda och intresse för egenträning. 

Utbildningspolicy
Vi ser att en bra ledare är en förutsättning för hög kvalitet i vår fotbollsverksamhet och 
därför är det viktigt för oss att våra ledare är utbildade. 


